estimados utilizaram como base as cotações conseguidas e as memórias de cálculo desenvolvidas 

nos certames anteriores / vigentes. 

O custo estimado para um período de 12 meses em relação ao Registros de Preço, contemplando 

as demandas de todas as Secretarias, está em R$ 1.498.939,23 (Um milhão, quatrocentos e noventa 

e  oito  mil,  novecentos  e  trinta  e  nove reais  com vinte  e  três  centavos). Poderão ser  utilizados 

recursos próprios e/ou vinculados de acordo com regramentos específicos.

De qualquer maneira, ao elaborarmos o novo Termo de Referência, caso a caso, buscaremos 

novas cotações de preço, que estejam mais atualizadas de acordo com as flutuações de mercado.